
UCHWAŁA NR IV/31/19
RADY GMINY SULIKÓW

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Dolnośląskiego o nadanie urzędowej nazwy części miejscowości Wrociszów Dolny Kolonia, 

kolonii  miejscowości Wrociszów Dolny.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.) i art. 8 ust. 1, ust. 2, i ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612 z późn. zm.) Rada Gminy Sulików,  
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Dolnośląskiego z wnioskiem o nadanie nazwy części miejscowości „Wrociszów Dolny Kolonia”, kolonii 
miejscowości Wrociszów Dolny.

2. Wystąpienie z wnioskiem, o którym mowa w ust. 1 zostało poprzedzone konsultacjami społecznymi 
z mieszkańcami miejscowości Wrociszów Dolny.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Bogusław Świątek

Id: 89A5BDD6-9DB6-49B7-A69B-6ADB3F85DB92. Podpisany Strona 1



 Załącznik do Uchwały Nr ….. 

        Rady Gminy Sulików 

        z dnia 30 stycznia 2019 r. 

         

      

        Sulików, dnia 30 stycznia 2019 r. 

PO-OG. ……… 

 

 

        Pan 

        Joachim Brudziński 

Minister Spraw Wewnętrznych  

i Administracji  

        Ul. Stefana Batorego 5 

        00-591 Warszawa  

 

        za pośrednictwem 

 

        Wojewody Dolnośląskiego 

        Pl. Powstańców Warszawy 1 

        50-153 Wrocław 

 

 

 

Wniosek 

o nadanie urzędowej nazwy części miejscowości „Wrociszów Dolny Kolonia”, 

kolonii  miejscowości Wrociszów Dolny. 

 

Rada Gminy Sulików na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) i art. 8 ust. 1, ust. 2,  

i ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612 z późn. zm.), zwraca się z prośbą o nadanie 

nazwy urzędowej części miejscowości Wrociszów Dolny - „Wrociszów Dolny Kolonia”, 

która położona jest na terenie Gminy Sulików, w powiecie zgorzeleckim, województwie 

dolnośląskim. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości  

i obiektów fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612 z późn. zm.) urzędowa nazwa 

miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której 

obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi 

właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody, 

co uzasadnia wystąpienie z powyższym do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego. 

W związku z koniecznością uregulowania spraw związanych z nazewnictwem 

miejscowości na terenie Gminy Sulików, Rada Gminy Sulików podjęła w dniu 28 grudnia 

2017 r. uchwałę Nr XXXIII/281/17 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

dotyczących nadania nazwy części miejscowości – Wrociszów Dolny - „Wrociszów Dolny 

Kolonia. Jednocześnie przyjęto, że w przypadku pozytywnego wyniku konsultacji 

społecznych, potwierdzającego wolę nadania nazwy części miejscowości, Rada Gminy 

Sulików wystąpi z właściwym wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji (wniosek Rady Gminy Sulików przyjęty na …. sesji w dniu 30 stycznia 

2019 r., zał. 1). 

Id: 89A5BDD6-9DB6-49B7-A69B-6ADB3F85DB92. Podpisany Strona 1



W wykazie urzędowych nazw figuruje: 

Nazwa 

miejscowości 

Rodzaj Gmina Powiat Województwo Identyfikator 

Wrociszów 

Dolny 

Wieś Sulików Zgorzelecki Dolnośląskie 0192650 

 

W wykazie urzędowych nazw nie występuje funkcjonująca nazwa „Wrociszów Dolny 

Kolonia”, jako część miejscowości Wrociszów Dolny. Nazwa ta natomiast funkcjonuje  

w powszechnym użyciu. Mieszkańcy tej części miejscowości są pod tak brzmiącą nazwą 

zameldowani, taka nazwa widnieje w ich dokumentach urzędowych.  

Powodem podjęcia nadania nazwy części miejscowości Wrociszów Dolny – „Wrociszów 

Dolny Kolonia” jest potrzeba uporządkowania istniejącego nazewnictwa na terenie Gminy 

Sulików, polegającego na doprowadzeniu do zgodności nazwy powszechnie używanej 

przez jej mieszkańców, zapisanej w niektórych dokumentach, z nazwą w wykazie 

urzędowych nazw miejscowości. 

Nazwa części miejscowości była od dawna używana i jest stosowana do dnia dzisiejszego 

przez mieszkańców, w tym na różnego rodzaju dokumentach składanych w różnych 

instytucjach.  

O faktycznym stosowaniu nazwy miejscowości w brzmieniu „Wrociszów Dolny Kolonia” 

świadczą zebrane materiały dowodowe: 

1) Wydruk z systemu Selwin – rejestr mieszkańców, 

2) Kserokopia karty osobowej mieszkańca z 1977 r., 

3) Kserokopia rejestru numerów porządkowych budynków z 1988 r., 

4) Kserokopia aktu nadania z 1962 r., 

5) Kserokopia dowodu osobistego z 1994 r., 

6) Kserokopia tymczasowego dowodu osobistego z 1998 r. 

Należy jednocześnie podkreślić, że nadanie nazwy części miejscowości „Wrociszów Dolny 

Kolonia” pozwoli na indywidualizację tej części miejscowości od miejscowości Wrociszów 

Dolny. W chwili obecnej istnieje odrębna numeracja budynków we Wrociszowie Dolnym  

i w niewyodrębnionej prawnie części tej miejscowości „Wrociszów Dolny Kolonia”. 

Utrudnia to m.im. dostarczanie korespondencji do mieszkańców. Pojawia się także 

problem z zameldowaniem osób tam mieszkających pod prawidłowym numerem domu 

(brak w systemie TERYT nazwy „Wrociszów Dolny Kolonia” ). 

Zebrane materiały dowodowe dają podstawę do nadania urzędowej nazwy części 

miejscowości „Wrociszów Dolny Kolonia”, kolonii  miejscowości Wrociszów Dolny. Zmiana 

ta uzasadniona jest ze względu na położenie geograficzne oraz uwarunkowania społeczne 

a nadanie proponowanej nazwy pozwoli na jej wyraźniejszą identyfikację. Dodanie nazwy 

„Wrociszów Dolny Kolonia” jako kolonia miejscowości Wrociszów Dolny, i umieszczenie jej 

w urzędowym spisie nazw miejscowości będzie uzupełnieniem nazwy, którą mieszkańcy 

stosują od dawna. Nie spowoduje nadto kosztów dla mieszkańców, związanych ze zmianą 

dokumentów. 

Biorąc pod uwagę powyższe stosownie do  art. 8 ust. 1, ust. 2, i ust. 4 ustawy z dnia  

29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych  

(Dz. U. Nr 166, poz. 1612 z późn. zm.) przeprowadzone zostały w dniu 29 stycznia 2018 

r. konsultacje społeczne z mieszkańcami sołectwa Wrociszów Dolny na podstawie 

Id: 89A5BDD6-9DB6-49B7-A69B-6ADB3F85DB92. Podpisany Strona 2



Uchwały nr XI/85/15 Rady Gminy Sulikow z dnia 28 października 2015 r. w sprawie 

określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 

Sulików oraz Zarządzenia Nr II.333.2018 Wójta Gminy Sulików z dnia 5 stycznia 2018 r.  

w sprawie zarządzenia konsultacji z mieszkańcami Sołectwa Wrociszów Dolny  

w przedmiocie nadania nazwy części miejscowości „Wrociszów Dolny Kolonia”. Informacja 

o konsultacjach społecznych umieszczona została na stronie www.sulikow.pl, Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Sulików a dodatkowo informacja pisemna w tej sprawie 

przesłana została mieszkańcom  „Wrociszowa Dolnego Kolonia”. 

Konsultacje społeczne przeprowadzono poprzez podanie do wiadomości publicznej na 

terenie Sołectwa Wrociszów Dolny ogłoszeń o zebraniu wiejskim w przedmiocie nadania 

nazwy części miejscowości Wrociszów Dolny – „Wrociszów Dolny Kolonia”. Zebranie 

odbyło się w świetlicy wiejskiej we Wrociszowie Dolnym w dniu 29 stycznia 2018 r.  

o godz. 17.15.  

Uprawnionych do wzięcia w konsultacjach było 142 osoby. W zebraniu wiejskim wzięło 

udział 11 osób. Zebrani mieszkańcy uzyskali informację w przedmiocie konsultacji oraz 

przeprowadzili dyskusję w tej sprawie. Na sformułowane pytanie „Czy jesteś za nadaniem 

nazwy urzędowej części miejscowości „Wrociszów Dolny Kolonia” – kolonii miejscowości 

Wrociszów Dolny, jednogłośnie w głosowaniu jawnym wyrazili pozytywną opinię dla 

potrzeby nadania tej nazwy urzędowej.  

Informacja z przeprowadzonych konsultacji społecznych z mieszkańcami sołectwa 

Wrociszów Dolny stanowi załącznik do niniejszego wniosku. 

Stosownie do § 11 ust. 1 Uchwały nr XI/85/15 Rady Gminy Sulikow z dnia  

28 października 2015 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

społecznych z mieszkańcami Gminy Sulików konsultacje uznaje się za ważne bez względu 

na liczbę mieszkańców gminy biorących w nim udział. Nadto zgodnie z § 13 tej uchwały 

konsultacje mają charakter opiniotwórczy, ich wyniki nie są wiążące dla organów Gminy 

Sulików, podejmujących rozstrzygnięcie w sprawie objętej konsultacjami. 

Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612 z późn. zm.), Wójt 

Gminy Sulików zwrócił się do Starosty Zgorzeleckiego  o wyrażenie opinii w przedmiocie 

nadania nazwy urzędowej części miejscowości „Wrociszów Dolny Kolonia” – kolonii 

miejscowości Wrociszów Dolny (pismo nr PO-OG.0113.1.2018.2 z dnia 20 marca  

2018 r.). Starosta Zgorzelecki otrzymał wystąpienie o opinię w dniu 23 marca 2018 r. 

Wystąpienie pozostało bez odpowiedzi, co zgodnie z art. 8 ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 29 

sierpnia 2003 r . o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych uznaje 

się za spełnienie wymogu zasięgnięcia opinii. 

Jednocześnie mając na uwadze art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r.  

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 

1612 z późn. zm.), należy podkreślić, że proponowane nadanie nazwy części 

miejscowości, nie pociągnie za sobą kosztów w zakresie zmian danych osobowych osób 

fizycznych.  Natomiast dotychczasowe koszty poniesione przez Gminę Sulików, związane 

z przygotowaniem dokumentacji koniecznej do przedłożenia wraz z wnioskiem, 

wynikającej z cyt. ustawy wyniosły ok. 900 zł. 

Wypełniając dyspozycję art. 8 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r.  

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 

1612 z późn. zm.) Rada Gminy Sulików w dniu 30 stycznia 2019 r. podjęła uchwałę  

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  

za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego o nadanie urzędowej nazwy części 

miejscowości Wrociszów Dolny Kolonia, kolonii  miejscowości Wrociszów Dolny. 

        Z poważaniem 

Id: 89A5BDD6-9DB6-49B7-A69B-6ADB3F85DB92. Podpisany Strona 3

http://www.sulikow.pl/


Załączniki: 

1) Uchwała Nr XXXIII/281/17 Rady Gminy Sulików w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji społecznych dotyczących nadania nazwy części miejscowości.  

2) Uchwała Nr XI/85/15 Rady Gminy Sulikow z dnia 28 października 2015 r.  

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych  

z mieszkańcami Gminy Sulików. 

3) Uchwała Nr XV/123/16 Rady Gminy Sulików z dnia 24 lutego 2016 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

społecznych z mieszkańcami Gminy Sulików. 

4) Zarządzenie Nr II.333.2018 Wójta Gminy Sulików z dnia 5 stycznia 2018 r.  

w sprawie zarządzenia konsultacji z mieszkańcami Sołectwa Wrociszów Dolny  

w przedmiocie nadania nazwy części miejscowości „Wrociszów Dolny Kolonia”. 

5) Zawiadomienie o zebraniu wiejskim w sprawie przeprowadzenia konsultacji. 

6) Informacja o konsultacjach z mieszkańcami Sołectwa Wrociszów Dolny  

w przedmiocie nadania nazwy części m miejscowości „Wrociszów Dolny Kolonia”. 

7) Informacja dla mieszkańców o konsultacjach społecznych (pismo PO-

OG.0113.1.2018.1 z dnia 8 stycznia 2018 r.). 

8) Protokół z konsultacji z mieszkańcami Sołectwa Wrociszów Dolny w przedmiocie 

nadania nazwy miejscowości „Wrociszów Dolny Kolonia” z dnia 29 stycznia 2018 r. 

wraz z listą obecności. 

9) Informacja o wynikach konsultacji w przedmiocie nadania nazwy części 

miejscowości „Wrociszów Dolny Kolonia” z dnia 12.02. 2018 r.  

10) Wystąpienie o opinię do Starosty Zgorzeleckiego (pismo Nr PO-OG.0113.1.2018.2 

z dnia 20 marca 2018 r. wraz z potwierdzeniem odbioru). 

11) Mapa topograficzna z zaznaczonymi granicami części miejscowości Wrociszów 

Dolny – Wrociszów Dolny Kolonia w skali 1 : 5 000. 

12)  Zestawienie dokumentów potwierdzających stosowanie nazwy przez 

mieszkańców. 

13) Uchwała Nr … Rady Gminy Sulików z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie 

wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego o nadanie urzędowej nazwy części 

miejscowości Wrociszów Dolny Kolonia, kolonii  miejscowości Wrociszów Dolny. 

 

 

 

 

 

 

Id: 89A5BDD6-9DB6-49B7-A69B-6ADB3F85DB92. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Dążąc do uregulowania spraw związanych z nazewnictwem miejscowości na terenie Gminy Sulików,
dokonano analizy zgodności nazewnictwa biorąc pod uwagę Wykaz urzędowych nazw miejscowości i ich
części ogłoszony obwieszczeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 4 sierpnia 2015 r. w sprawie
wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz. U. poz. 1636). W ww. wykazie nie występuje
funkcjonująca w praktyce nazwa „Wrociszów Dolny Kolonia”, jako część miejscowości Wrociszów Dolny.
Mieszkańcy tej części miejscowości są pod tak brzmiącą nazwą zameldowani, taka nazwa widnieje w ich
dokumentach urzędowych.

Ponadto z uwagi na położenie geograficzne oraz uwarunkowania społeczne, mieszkańcy tej części wsi od
zawsze nazywali ją „Wrociszów Dolny Kolonia”. Nazwa funkcjonuje powszechnie również obecnie, w tym
także w dokumentach składanych przez mieszkańców do różnych instytucji.

W związku z tym konieczne stało się uregulowanie używanej od lat nazwy części miejscowości ze stanem
prawnym.

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów
fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612 z późn. zm.) urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana
lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy przedstawia
wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody,
co uzasadnia wystąpienie z powyższym do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem
Wojewody Dolnośląskiego.

W przypadku wniosku dotyczącego zmiany nazwy miejscowości zamieszkanej, rada gminy jest obowiązana
uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje społeczne z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie,
o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, co zostało wykonane
w dniu 29 stycznia 2018 r. w formie zebrania wiejskiego z mieszkańcami Sołectwa Wrociszów Dolny.
Przeprowadzone konsultacje społeczne wykazały, iż wszyscy mieszkańcy biorący w nich udział opowiedzieli
się za nadaniem nazwy części miejscowości Wrociszów Dolny – „Wrociszów Dolny Kolonia”.

Zgodnie z wymaganiami ww. ustawy do wniosku kierowanego do ministra właściwego do spraw
administracji publicznej przekłada się w załączeniu opinię starosty powiatu, na terenie którego jest położona
miejscowość, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. Starosta Zgorzelecki otrzymał
wystąpienie o opinię w dniu 23 marca 2018 r. Wystąpienie pozostało bez odpowiedzi, co zgodnie
z art. 8 ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r . o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów
fizjograficznych uznaje się za spełnienie wymogu zasięgnięcia opinii.

Przeprowadzenie procedury nadania nazwy części miejscowości „Wrociszów Dolny Kolonia” jest
uzasadnione geograficznie i zwyczajowo, a nadto doprowadzi do wyodrębnienia i indywidualizacji nazwy
części miejscowości.

W związku z powyższym w pełni uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały, jako zgodnej z wolą
mieszkańców i zmierzającej do uporządkowania nazewnictwa funkcjonującego na terenie Gminy Sulików.

 

Przewodniczący Rady

Bogusław Świątek 

Id: 89A5BDD6-9DB6-49B7-A69B-6ADB3F85DB92. Podpisany Strona 1




